> Prefeitura da Estancia Turistica do Municipio de Ibluna

Estado de Sdo Paulo

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N° 011/2019.

Ibitina, 11 de fevereiro de 2019.

. Leia-go em Sessao.
- Coplas aos Edis.

SENHOR PRESIDENTE 'As°° y J 19

ibiﬂf*._..i
Tenho a honra de por 1nterrned10 de Vossa Exceléncia, encaminhar a
consideracdo da Nobre Camara Municipal a presente Proposi¢do, sob o n° 011, desta data, do
Nobre Vereador Paulo Cesar Dias de Moraes, que “Dispde sobre a denominagdo de dua
Travessas no Bairro Feital, e dd outras providéncias”, como Travessa Paulo do Carmo e

Travessa Luiz Vieira Leite, fazendo uma justa homenagem a esses ilustres senhores muito
conhecido por todos os moradores do bairro.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢do seja deliberada
ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Organica do Municipio de Ibiuna.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta considerago.

RETARIA ADMINISTRATIVAenciosamente,

~-sjeto de Lein.’ [19/a13
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Prazo Venc. effl..../de......de...JOAO BENEDICT® DE MELLO NETO

Prefeito Municipal
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IBIUNA.
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PROJETO DE LEI N° 011/2019.
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

“Dispde sobre a denominagdo de duas Travessas no Bairgd Feital, e d4 outras
providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito do Municipio de Ibitna,
no uso das atribui¢des que lhe sdo conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Art. 1° - Ficam denominadas duas Travessas existentes no Bairro do Feital
como segue:

I - “TRAVESSA PAULO DO CARMO LEITE", a travessa sem saida,
localizada no Bairro Feital, que tem seu inicio na Estrada Municipal Honorato Antonio Leite,
primeira direita antes da Igreja Congregagdo Cristd do Brasil, ¢ segue com extensdo de
aproximadamente 150,00 (cento e cinquenta) metros de comprimento, por 5,00 (cinco) metros

de largura, conforme croqui anexo.

IT - “TRAVESSA LUIZ VIEIRA LEITE”, a travessa sem saida, localizada no
Bairro Feital, que tem seu inicio na Estrada Municipal Honorato Anténio Leite, primeira a
direita depois do Bar do Chico, e segue com extensdo de aproximadamente 100,00 (cem)

metros de comprimento, por 5,00 (cinco) metros de largura, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacio.

’ GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 11 DIAS DO MES DE FEVEREIRO DE 20

W(/
JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO
PREFEITO
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REPUBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDA0 DE OBi10
PAULO DO CARMO LEI'TE% :

CPF : -
lCPF/MF sob n° 79460313868 . ‘ ,
| | . MATRICULA =~ | P
115188 01 55 2018 4 00060 93 0027969-27
| =SEX0 COR ESTADO CIVIL E IDADE —.
\ ‘MASCULINO’IBRANCA’ICASADO - 69 ANOS DE Ipapg .
NATURAUDADE—————4————————————————————————:::] DOCUMENTO DE IDENTIFICACAG
lDE IBIUNA-SP 5 : lRG 6802508
FILIAGAO E RES] : :

DENCIA

+ IBIUNA, sp
DATA E HORA DE FALECIMENTO : —
SETE DE SETEMBRO DE DOTS MIL g DEZOITO - As 07:09

| [~LOCAL DE FALECIMENTO : : - ‘
INO HOSPITAL PERSONAL, NESTE SUBDISTRITO R :

CAUSA DA MORTE

INSUFICIENCIA RESPIRATORIA, SEPSE,
DIABETES MELLITUS TIPO II

. SEPUI,TAMENTO/CREMACAO (municipio e cem itério, se conhecido) —

S DECLARANTE A
FOI REALIZADO NO CEMITERTO PARQUE DA’ FIGUEIRa,

IBIUNA\,\ MARCOS PAULO' DO CARMO LEITE s
DESTE ESTADO i , ' =
; LR D
NOME E NUMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU 0 OBITO! QN
Dr. omMar POZO IBANEZ CRM N© 148922 - : C?).
AVERBACOF,S/ANOTACOESA'ACRESCER - : g fS 8
REGISTRO FEITO EM onze de setembro de dois mil e dezoito. 0(a) ;declarante apresentou g(s), e
Seguinte (s) documento (s) do falecido: Rrg: 6802508-sp € CPF/MF sob pe 79460313868‘A’ssént0" il e
lavrado no livro C-0060, sob numero 27969, as folhas/ 093 r nascido en 16/07/1949" . Eraj: ,,'_';
Casado com Olga Domingues Leite, em local e data ndo deélarados. Deixou tres filhos maiores, | e
a8 saber: Marcos Paulo, ang Paula e Juliana. Deixou bens, nso deixou testamento Conhecido. e

Era eleitor. Era beneficiariop do 1INSs, porém nio foji declarado

O numero do beneficio. NADA|
MAIS ME CUMPRIA CERTIFICAR.

.

Stro acima ndo dispensam a parte interessada da apresentagio do documento original, quando exigido pelo 6rgdo solicitante ou quando Necessario para identificagdo de sey

Oficial de Registro Civil dag Pessoas Naturais do 16° Subdistrito da Mooca
: Luiz Orlando de Barros Segala - Oficjal )
Municipio e Comarca de S&o Paulo - Estado de S&o Paulo
Rua da'Mooca 2338 - CEP 03104-002 - Mooca Szo Paulo
email:cartonodamooca@cartoriodamooca.com.br—Tel/fax:( 11)3804-2169-
2081-2150

O contetdo da cerﬁdéo € verdadejro, Dou fé.
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Sao aulo, 14 de setembro de 2018
LS c

Heloisa Maria Netto Rahal
Escrevente Autorizada
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Igreja C.C. Brasil

- Jacob.do Carmo Leite

600M comprimento
5M largura

9puels |oled ‘g

Luiz Vieira Leite

100M comprimento

SN laroiira




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 — Ibiuna — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266 |
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br
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CERTIDAO
Certifico que o Projeto de Lei n2. 119/2019 de autoria do Chefe
do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Camara no dia 18 de fevereiro de 2019, e conforme despacho
do Sr. Presidente foi-lido no expediente da Sessdo Ordinaria
do dia 19 de fevereiro, de 2019, extraidas e entregue
fotocopias aos Srs. Vereadpres(as).

Certifico mais, O Projeto e Lei n2 119/2019 encontra-se a
disposicéao das comissées para exararem parecer conforme
despaoho do Sr. Fresudent@

Ibitina/ 20 de fevereiro de 2019

AMAURI GABRléL VIEIRA
SECRETARIQ DO PROC SSp LEGISLATIVO
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estado de Sido Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@jibiuna.sp.leg.br

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2. 119/2019
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR DEVANIR CANDIDO DE ANDRADE
COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E
OBRAS, SERVIGCOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacdo desta Casa de
Leis no dia 18 de fevereiro de 2019 o Projeto de Lei n2. 119/2019 que “Dispbe
sobre a denominacdao de duas Travessas no Bairro Feital, e da outras
providéncias.”

A Comissao de Justica e Redacao em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite
parecer favoravel pela tramitagao regimental, pois a proposi¢ao tem o objetivo
de denominar duas Travessas localizada no Bairro Feital, uma com o nome do
Sr. Paulo do Carmo Leite, e outra com o nome do Sr. Luiz Vieira Leite,
prestando com isso uma justa homenagem aos ilustres senhores, de familias
tradicionais no bairro, e também visando facilitar o cadastro e localizagéo das
residéncias junto as empresas de energia elétrica, correios, telefone, agua
esgotos, nada impedindo a deliberagao pelo Douto Plenario.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao competente
em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as
despesas correrao por conta de dotagao prépria do orgamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar duas Travessas com o nhome de cidadaos de curriculo justo, e com
a homenagem proposta perpetuaremos os seus nomes.

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o parecer.

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 21 DE

MAIO DE 2019.

DEVANIR CANDIDQ/DE ANDRADE
RELATOR - PRESIDENTE DA COMI

4 SAQ DE JUS
%\‘Qm £ Aa Al \
GERSON PEDROSO DA SILVA

VICE-PRESIDENTE

7 ,
/=t /O A s
ABEL RODRIGUES DE CAMARGO
PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANCAS E((\)RQAMENTO

ICAE EDAé\&O

,@‘;

RIEL ADO
BRO

CHARLES GUIMARAES DEVANIR CAN DE ANDRADE
VICE - PRESIDENTE MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“YVereador Rubens Xavier de Lima”

Estado ?g Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314< 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266

COMISSOES Www.ibiuna.sp,,leg.'br e-mail: fale(@ibiuna.sp.leg.br
/ /)Parecer Projeto de Lei n2. 119/2019 — fls. 02
7Y ;‘ T
¢ RA ]
PRESIDEN SERVICOS PUBLICOS E

i
|
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OSO DE OLIVEIRA PAULO CESARDSIXS DE MORAES
VICE - PRESIDENTE MEMBRO



CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 — Ibitna — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 -1266 \'
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

Certifico que o Projeto de Lei n2. 119/2019 recebeu o parecer
conjunto das Comissdes de Justica e Redacao: Financas e
Orgamento; e Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas
no expediente da Sessédo Ordinaria do dia 29 de maio de
2019.

Certifico mais, o Projeto de Lei n2. 119/2019 foi inscrito para
discussdo e votagdo na Ordem do Dia da Sessdo Ordinaria
do dia 04 dejunho de 2019, conforme anunciado no final da
Ordem do Diau}a Sessdo Ordinaria do dia 29 de maio de
2019.

Ibitina, 30 de mTfio de 2019.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°. 108/2019
“‘Dispbe sobre denominacao de duas Travessas no Bairro \3\\

Feital, e da outras providéncias.” N

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO. Prefeito do

Municipio de Ibiuna, no uso das atribuicbes que lhe sao

conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Ficam denominadas duas Travessas existentes no
Bairro do Feital como segue:

| — “TRAVESSA PAULO DO CARMO LEITE”, a travessa
sem saida, localizada no Bairro Feital, que tem seu inicio na Estrada Municipal
Honorato Antdnio Leite, primeira direita antes da Igreja Congregacao Crista do Brasil,
e segue com extensdo de aproximadamente 150,00 (cento e cinquenta) metros de
comprimento, por 5,00 (cinco) metros de largura, conforme croqui anexo.

Il - “TRAVESSA LUIZ VIEIRA LEITE”, a travessa sem
saida, localizada no Bairro Feital, que tem seu inicio na Estrada Municipal Honorato
Antbnio Leite, primeira a direita depois do Bar do Chico, e segue com extensao de
aproximadamente 100,00 (cem) metros de comprimento, por 5,00 (cinco) metros de
largura, conforme croqui anexo.

Art. 2° - E%ta lei entra em vigor na data de sua publicagao.

GABINETé DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA;, 04 DE JUNHO DE 2019.

|




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

GABINETE

Oficio GPC n2. 157/2019 Ibitina, 04 de junho de 2019.

SENHOR PREFEITO:

] Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 108/2019, referente ao Projeto de Lei n%. 011/2019,

nesta Casa tramitou como Projeto de Lei n2 119/2019 que “Dispde sobre
denominacéo de duas Travessas no Bairro Feital, e da outras providéncias.”,
aprovado na Sessao Ordinaria realizada na presente data.

Sem mais,,valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideragég.

Atenciosamente,

-~

RObL GO DE LIMA
'PRESIDENTE

8,
e

AO EXMO. SR.
DR. JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:

" Certifico que o Projeto de Lei n°. 119/2019 foi colocado em

discussdo e votacdo na Ordem do Dia da Sesséo Ordinaria do
dia 04 de junho de 2019, sendo aprovado por unanimidade
dos Srs. Vereadores(as).
Certifico finalmente, em virtude da aprovagéo do Projeto de Lei
n2. 119/2019 foi elaborado o Autégrafo de Lei n2 108/2019,
encaminhado através do Oficio GPC n°. 157/2019 da presente
data.

Ibiina, 04 de junho de 2019.
\ —

\, { \
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/AMAURI GABRIEL VIEIRA
SECRETARIO DO PROCESSO LEGISLATIVO
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